
 

 

Dezernat 51: Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 

- Förderung Verwaltung - 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Alleen Bernd Seyffardt 0211 475-5538 bernd.seyffardt@brd.nrw.de 

Biologische Stationen / 
FöBS 

Heinz-Peter Keller 0211 475-2564 heinz-peter.keller@brd.nrw.de 

ELER Heinz-Peter Keller 0211 475-2564 heinz-peter.keller@brd.nrw.de 

Feldvogelinseln Sandra Ricciardi 0211 475-2563 sandra.ricciardi@brd.nrw.de 

Fischerei Anica Katzberg 0211 475-2066 anica.katzberg@brd.nrw.de 

FöNa Bernd Seyffardt 0211 475-5538 bernd.seyffardt@brd.nrw.de 

Gartenschauen 
(BUGA, IGA, LAGA) 

Heinz-Peter Keller 0211 475-2564 heinz-peter.keller@brd.nrw.de 

Grüne Infrastruktur N.N.   

Life Heinz-Peter Keller 0211 475-2564 heinz-peter.keller@brd.nrw.de 

Reitabgabe Nicole Schwarting 0211 475-4028 Nicole.schwarting@brd.nrw.de 

Dezernentin Nicola Ponattu 0211 475-4488 nicola.ponattu@brd.nrw.de 
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Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 51 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Dienstgebäude: 
Cecilienallee 2 
40474 Düsseldorf 

 
 
Stand: 01.02.2024 


